ШЕЛАНГЕРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗВЕНИГОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛ
 РАЙОНЫН                                                    ШОЛЭҤЕР ЯЛ КУНДЕМ                                                         АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

от 16 января 2026 г. № 9

[bookmark: _Hlk198217790][bookmark: _Hlk198213986][bookmark: _Hlk200975542]О внесении изменений в постановление Шелангерской сельской администрации от 31.08.2023 № 68 «Об утверждении Положения о порядке взаимодействия Шелангерской сельской администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл и подведомственных муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями»

[bookmark: _Hlk198217830]В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 17.3 Федерального закона от 11 августа 1995 г. № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.11.2018 № 1425 «Об утверждении общих требований к порядку взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления, подведомственных им государственных и муниципальных учреждений, иных организаций с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности и добровольческими (волонтерскими) организациями и перечня видов деятельности, в отношении которых федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления утверждается порядок взаимодействия государственных и муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями», постановлением Правительства Российской Федерации от 24.01.2025 № 40 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 28 ноября 2018 г. № 1425», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шелангерского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, Шелангерская сельская администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 1.4 раздела 1 «Общие положения» Положения о порядке взаимодействия Шелангерской сельской администрации Звениговского муниципального района и подведомственных муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями дополнить пунктами 1.4.5 и 1.4.6 следующего содержания:
«1.4.5. Содействие в охране окружающей среды, особо охраняемых природных территорий, объектов животного и растительного мира, предупреждение и участие в предотвращении нарушений природоохранного законодательства.
1.4.6. Содействие в профилактике безнадзорности, правонарушений несовершеннолетних и социально опасных форм поведения граждан.».
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию, а также размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (на официальном интернет-портале Республики Марий Эл).
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы
Шелангерской сельской администрации                                       А.Ю. Николаева